г
ii£0U99i|SU027

t
Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
•M.O^Ae-tbb -/о 3 я-

Об определении уполномоченного
органа администрации города Тулы

В целях обеспечения благоприятных условий для ведения
предпринимательской и инвестиционной деятельности в муниципальном
образовании город Тула, в соответствии с решением Тульской городской
Думы от 15.07.2015 № 14/385 «Об оценке регулирующего воздействия
проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального
образования город Тула, экспертизе муниципальных нормативных правовых
актов муниципального образования город Тула, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить управление экономического развития администрации
города Тулы уполномоченным органом, осуществляющим оценку качества
проведения оценки регулирующего воздействия разработчиками проектов
нормативных правовых актов муниципального образования город Тула,
устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные
нормативными правовыми актами муниципального образования город Тула
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности, координацию и проведение экспертизы нормативных правовых
актов муниципального образования город Тула, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности,
выполняющим функции нормативно-правового, информационного и
методического обеспечения проведения оценки регулирующего воздействия
проектов нормативных правовых актов муниципального образования город
Тула, а также проведения экспертизы нормативных правовых актов
муниципального образования город Тула, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

J

2. Отраслевым (функциональным) и территориальным органам
администрации муниципального образования город Тула обеспечить
проведение оценки регулирующего воздействия проектов нормативных
правовых актов муниципального образования город Тула, устанавливающих
новые или изменяющих ранее предусмотренные нормативными правовыми
актами муниципального образования город Тула обязанности для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности, а также проведение
экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования город
Тула, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и
инвестиционной деятельности.

3. Определить управление правовой работы и контроля администрации
города Тулы органом, осуществляющим оценку проектов нормативных
правовых актов муниципального образования город Тула на предмет их
соответствия нормативным правовым актам, устанавливающим новые или
изменяющим ранее предусмотренные нормативными правовыми актами
муниципального образования город Тула обязанности для субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности.

4. Проект нормативного правого акта муниципального образования
город Тулы, устанавливающий новые или изменяющий ранее
предусмотренные нормативными правовыми актами муниципального
образования город Тула обязанности для субъектов предпринимательской и
инвестиционной деятельности, с учетом итогов проведения оценки его
регулирующего воздействия согласовывается с руководителем
уполномоченного органа, осуществляющего оценку качества проведения
оценки регулирующего воздействия, и заместителем главы администрации
города Тулы, курирующим указанный уполномоченный орган.

5. Признать утратившими силу:
постановление администрации города Тулы от 25.02.2015 № 851

«Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов администрации муниципального образования
город Тула, экспертизе муниципальных нормативных правовых актов
администрации муниципального образования город Тула, затрагивающих
вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной
деятельности»;

постановление администрации города Тулы от 03.03.2016 № 803
«О внесении изменений в постановление администрации города Тулы от
25.02.2015 №851».

6. Опубликовать постановлений ^айте муниципального

О 0 41 1

образования город Тула (http
разместить на официальном с
Интернет.

7. Постановление вступает

Г лава администрации
города Тулы

сети Интернет и
ода Тулы в сети

ия.

Е.В. Авилов

>1 :
jl •* *

• !